
- 
• 4(...) ". 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS :eu 
- 

O Pregoeiro e os Membros da Equipe foram designados através da Portaria rig 1097 de 15.01.2024 *-§ CPI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 059/2024 — DPTO. DE LICITAÇÕES/ SEC. SAÚDE E EDUCAÇÃO 

Pregão Eletrônico no 00016/2024 

GABINETE DO PREFEITO 

Cabaceiras - PB, 29 de Agosto de 2024. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

ADJUDICAR ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 00016/2024, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO 
ALUGUEL DE VEÍCULOS PARA REALIZAR VIAGENS DENTRO E FORA DO MUNICÍPIO 
TRANSPORTANDO PESSOAS CARENTES E SERVIDORES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR EM DETERMINADA LOCALIDADE DO MUNICÍPIO DE 
CABACEIRAS, TIPO MENOR PREÇO POR KM RODADONIAGEM, SENDO O COMBUSTÍVEL, O 
MOTORISTA E A MANUTENÇÃO DO VEÍCULO POR CONTA DO CONTRATADO; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, a: 

- 45.513.896 CARLOS CESAR CAVALCANTE DE ALMEIDA 
45.513.896/0001-40 
Valor: R$ 19.999,00 

- 54.361.384 ELIAS ROMERIO MEIRA DE SOUSA 
54.361.384/0001-05 
Valor: R$ 19.999,00 

- 56.300.410 ALBERI DE SOUSA MENDES. 
56.300.410/0001-02 
Valor: R$ 19.999,00 

- DANIEL MEIRA DE FREITAS 49177125487. 
19.481.391/0001-31 
Valor: R$ 19.999,00 

- FORMATUR TRANSPORTES E TURISMO LTDA. 
34.780.469/0001-02 
Valor: R$ 11.548,90 

- LINALDO RAMOS DE ANDRADE SOBRINHO 06278389444. 
33.532.584/0001-03 
Valor: R$ 39.998,00 

vç Generai Jose uessoa s/n - Centro - LaDaCeiras PB - LEP. 5 .4U-UUU — LNPJ N-. Ut3.11JZ.BbLIUUU1-/b. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 
O Pregoeiro e as Membros da Equipe foram designados através da Portaria ng 1097 de15.01.2024 

• 

CPL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 059/2024 — OPTO. DE LICITAÇÕES/ SEC. SAÚDE E EDUCAÇÃO 

Pregão Eletrônico no 00016/2024 

- MARIANA PEREIRA DE FARIAS 12035212430. 
27.068.697/0001-99 
Valor: R$ 19.999,00 

- THALLISSON EMANUEL DE MACEDO SILVA 10700647422. 
47.078.430/0001-90 
Valor: R$ 18.499,00 

Total: R$ 170.040,90 

Publique-se e cumpra-se. 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 
Prefeito Constitucional 

Pç General José Pessoa s/n - Centro - Cabaceiras PB - CEP: 58.480-000 — CNPJ N2: 08.702.862/0001-78. 



TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 

Pregão Eletrônico - 00016/2024 

Resultado da Adjudicação 

Item: 0001 - Locação de 01 (um) veículo de passeio para realizar até 20 Viagens por mês das comunidades do sítio Tanques, 
Macambira e Algodoais até Campina Grande, com pacientes para realizar consultas e exames atendendo a Secretaria de Saúde. 
- Quantidade: 100 Viagem - Valor Referência: 200,00 
Fornecedor 

LINALDO RAMOS DE ANDRADE 
SOBRINHO 06278389444 
(33.532.584/0001-03) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 29/08/2024 - FORD KA SE 1.5 SOB FORD 
11:11:29 - Por. Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

100 19.999,00 

Item: 0002 - Locação de 01 (um) veículo de passeio para realizar até 20 Viagens por mês das comunidades do Distrito da Ribeira 
a Campina Grande com pacientes para realizar consultas e exames atendendo a Secretaria de Saúde. - Quantidade: 100 Viagem 
- Valor Referência: 200,00 
Fornecedor Situação Modelo Marcai Fabricante Quantidade Valor Total 

LINALDO RAMOS DE ANDRADE Adjudicado em: 29/08/2024 - GM CELTA 4P LIFE CHEVROLET 100 19.999,00 
SOBRINHO 06278389444 11:11:29 - Por: Tiago 
(33.532.584/0001-03) Marcone Castro da Rocha 

Item: 0003 - Locação de 01 (um) veículo de passeio para realizar até 20 Viagens por mês das comunidades do Sítio Curral de 
Baixo II até Campina Grande com pacientes para realizar consultas e exames atendendo a Secretaria de Saúde. - Quantidade: 
100 Viagem - Valor Referência: 200,00 
Fornecedor 

DANIEL MEIRA DE FREITAS 
49177125487 (19.481.391/0001-31) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 29/08/2024 - 
11:11:29 - Por: Tiago 
Marciana Castro da Rocha 

ONIX 1.0 MT LT CHEVROLET 100 19.999,00 

(tem: 0006 - Locação de 01 (um) veículo de passeio para realizar até 20 Viagens por mês da comunidade do Sítios Macambira, 
Algodoais e Vaca Brava até Campina Boqueirão com pacientes para realizar consultas e exames atendendo a Secretaria de 
Saúde. - Quantidade: 100 Viagem - Valor Referência: 200,00 
Fornecedor 

56.300.410 ALBERI DE SOUSA 
MENDES (56.300.410/0001-02) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 29/08/2024 - 
11:11:29 - Por Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

FIAT UNO FIAT 100 19.999,00 

Item: 0007 - Locação de 01 (um) veículo de passeio para realizar até 20iagens por mês da comunidade do Sítio São Francisco 
até Campina Grande com pacientes para realizar consultas e exames atendendo a Secretaria de Saúde. - Quantidade: 100 
Viagem - Valor Referência: 200,00 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

MARIANA PEREIRA DE FARIAS Adjudicado em: 29/08/2024- GM/ CORSA SEDAN CHEVROLET 100 19.999,00 
12035212430 (27.068.697/0001-99) 11 1129- Por Tiago PREMIUM 

Marcone Castro da Rocha 

Item: 0008 - Locação de 01 (um) veículo de passeio para realizar até 20 viagens por mês da sede do Município até Campina 
Grande com pacientes para realizar consultas e exames atendendo a Secretaria de Saúde. - Quantidade: 100 Viagem - Valor 
Referência: 185,00 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

THALLISSON EMANUEL DE MACEDO Adjudicado em 29/08/2024- SIENA 1.4 TETRAFUEL FIAT 100 18.499,00 
SILVA 10700647422 (47.078.430/0001- 11.11:29 - Por: Tiago 
90) Marcone Castro da Rocha 

Item: 0010 - Locação de 01 (um) veículo de passeio para realizar até 20 Viagens por mês das comunidades do Sítio Alto da Boa 
Vista e Pelo Sinal a Campina Crande com pacientes para realizar consultas e exames atendendo a Secretaria de Saúde. - 
Quantidade: 100 Viagem - Valor Referência: 200,00 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

54.361.384 ELIAS ROMERIO MEIRA Adjudicado em. 29/08/2024 - PALIO FIRE FLEX FIAT 100 19.999,00 
DE SOUSA (54.361.384/0001-05) 11.11:29 - Por. Tiago 

Marcone Castro da Rocha 

Página 1 de 2 

mie portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https //validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29108/2024 às 11.12.24. 

PUBLICAS Código verificador 9F9702 



Item: 0011 - Locação de 01 (um) veículo tipo van com 16 passageiros para realizar até 20Viagens por mês da sede do Município 
até Campina Grande com pacientes para realizar consultas e exames atendendo a Secretaria de Saúde. - Quantidade: 100 
Viagem - Valor Referência: 200,00 
Fornecedor 

45.513.896 CARLOS CESAR 
CAVALCANTE DE ALMEIDA 
(45.513.896/0001-40) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 29/08/2024 - SPRI RIBEIRO MI I/M M. BENZ 100 19.999.00 
11:1129 - Poc. Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

Item: 0012- Setor/percurso; Facão e adjacências á Cabaceiras ida e volta, totalizando 35Km por viagem - Quantidade: 110 
Viagem - Valor Referência: 105,00 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

FORMATUR TRANSPORTES E 
TURISMO LTDA (3-4.780.469/0001-02) 

Adjudicado em 29/08/2024 - FREEMONT PRECISIO FIAT 
11:11:29 - Por. Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

110 11. 4 0O

Tiago Ma e Castro da Rocha 

Autoridad ente 

de 2 

11~ portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/08/2024 às 11.12:24. 

PUBLICAS Código verificador: 9F9702 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS ir C P L 

11 Pregoeiro e os Membros da Equipe foram designados através da Portaria no 1097 de 15.01.2024 5 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N 059/2024— OPTO. DE LICITAÇÕES/ SEC. SAÚDE E EDUCAÇÃO 

Pregão Eletrônico no 00016/2024 

GABINETE DO PREFEITO 

Cabaceiras - PB, 29 de Agosto de 2024. 

DESPACHO N° PE 00016/2024 -01 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

h 

HOMOLOGAR a licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 00016/2024, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO 
ALUGUEL DE VEÍCULOS PARA REALIZAR VIAGENS DENTRO E FORA DO MUNICÍPIO 
TRANSPORTANDO PESSOAS CARENTES E SERVIDORES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR EM DETERMINADA LOCALIDADE DO MUNICÍPIO DE 
CABACEIRAS, TIPO MENOR PREÇO POR KM RODADONIAGEM, SENDO O COMBUSTÍVEL, O 
MOTORISTA E A MANUTENÇÃO DO VEÍCULO POR CONTA DO CONTRATADO; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: 

- 45.513.896 CARLOS CESAR CAVALCANTE DE ALMEIDA 
45.513.896/0001-40 
Valor: R$ 19.999,00 

- 54.361.384 ELIAS ROMERIO MEIRA DE SOUSA. 
54.361.384/0001-05 
Valor: R$ 19.999,00 

- 56.300.410 ALBERI DE SOUSA MENDES. 
56.300.410/0001-02 
Valor: R$ 19.999,00 

- DANIEL MEIRA DE FREITAS 49177125487 
19.481.391/0001-31 
Valor: R$ 19.999,00 

- FORMATUR TRANSPORTES E TURISMO LTDA. 
34.780.469/0001-02 
Valor: R$ 11.548,90 

- LINALDO RAMOS DE ANDRADE SOBRINHO 06278389444. 
33.532.584/0001-03 
Valor: R$ 39.998,00 

_ _____ 1-e• Ano. os^^ •en. "In -.is, ors iArtA I Pç General JOSe ressoa s/ n - Centro - Cabaceiras rts - Ltr. .40U-VUU — uo.nic.004.1 Vinil /O. 



1\ 

, 

,.? Els  -61 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS ' ' ' C PL .0 ' 
ro i 
..- 4. 

o 47 
Mi 0 Pregoeiro e os Membros da Equipe foram designados através da Portaria n°1097 de 15.01.2024 \,'-) 

— 
\, 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 059/2024 — DPTO. DE LICITAÇÕES/ SEC. SAÚDE E EDUCAÇÃO 

Pregão Eletrônico no 00016/2024 

- MARIANA PEREIRA DE FARIAS 12035212430. 
27.068.697/0001-99 
Valor: R$ 19.999,00 

- THALLISSON EMANUEL DE MACEDO SILVA 10700647422. 
47.078.430/0001-90 
Valor: R$ 18.499,00 

Total: R$ 170.040,90 

Publique-se e cumpra-se. 

TIAGO MARCONE CASTRO_ A ROCHA 
Prefeito Constitucional _ 

Pç General José Pessoa siri - Centro - Cabaceiras PB - CEP: 58.480-000 — CNPJ N2: 08.702.862/0001-78. 



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 

Pregão Eletrônico - 00016/2024 

Resultado da Homologação 

• es' , q '" 
. o (,.. . :(ty 

CPL x- . z o 
.s.) o 

0001 - Locação de 01 (um) veículo de passeio para realizar até 20 Viagens por mês das comunidades do sítio Tanques, 
Macambira e Algodoais até Campina Grande, com pacientes para realizar consultas e exames atendendo a Secretaria de Saúde. 
- FORD KA SE 1.5 SD B - Valor Referência: 200,00 
Fornecedor 

LINALDO RAMOS DE ANDRADE 
SOBRINHO 06278389444 

Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

FORO KA SE 1.5 SD B 100 Viagem 199,99 19.999,00 Homologado em 
29/08/2024 11.11:42 
Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0002 - Locação de 01 (um) veiculo de passeio para realizar até 20 Viagens por mês das comunidades do Distrito da Ribeira a 
Campina Grande com pacientes para realizar consultas e exames atendendo a Secretaria de Saúde. - GM CELTA 4P LIFE - 
Valor Referência: 200,00 
Fornecedor 

LINALDO RAMOS DE ANDRADE 
SOBRINHO 06278389444 

Modelo Quantidade Valor Final 

GM CELTA 4P LIFE 100 Viagem 

Valor Total Situação 

1;.999,00 Homologado em 
29/08/2024 11:11:42 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0003 - Locação de 01 (um) veículo de passeio para realizar até 20 Viagens por mês das comunidades do Sítio Curral de Baixo II 
até Campina Grande com pacientes para realizar consultas e exames atendendo a Secretaria de Saúde. - ONIX 1.0 MT LT - 
Valor Referência: 200,00 
Fornecedor 

DANIEL MEIRA DE FREITAS 
49177125487 

Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

ONIX 1.0 MT LT 100 Viagem 199,99 19.999,00 Homologado em 
29/08/2024 11:11.42 
Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0006 - Locação de 01 (um) veículo de passeio para realizar até 20 Viagens por mês da comunidade do Sítios Macambira, 
Algodoais e Vaca Brava até Campina Boqueirão com pacientes para realizar consultas e exames atendendo a Secretaria de 
Saúde. - FIAT UNO - Valor Referência: 200,00 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

56.300.410 ALBERI DE SOUSA FIAT UNO 
MENDES 

100 Viagem 199.99 19.999,00 Homologado em 
29/08/2024 11:11:42 
Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0007 - Locação de 01 (um) veículo de passeio para realizar até 20iagens por mês da comunidade do Sítio São Francisco até 
Campina Grande com pacientes para realizar consultas e exames atendendo a Secretaria de Saúde. - GM/ CORSA SEDAN 
PREMIUM - Valor Referência: 200,00 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

MARIANA PEREIRA DE FARIAS GM/ CORSA SEDAN 100 Viagem 199,99 19.999,00 Homologado em 
12035212430 PREMIUM 29/08/2024 11:11:42 

Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0008 - Locação de 01 (um) veículo de passeio para realizar até 20 viagens por mês da sede do Município até Campina Grande 
com pacientes para realizar consultas e exames atendendo a Secretaria de Saúde. - SIENA 1.4 TETRAFUEL - Valor Referência: 
185,00 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

THALLISSON EMANUEL DE MACEDO SIENA 1.4 TETRAFUEL 100 Viagem 184,99 18.499,00 Homologado em 
SILVA 10700647422 29/08/2024 11:11:42 

Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0010- Locação de 01 (um) veículo de passeio para realizar até 20 Viagens por mês das comunidades do Sitio Alto da Boa Vista 
e Pelo Sinal a Campina Crande com pacientes para realizar consultas e exames atendendo a Secretaria de Saúde. - PALIO FIRE 
FLEX - Valor Referência: 200,00 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

Página 1 de 2 

me portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarguivosportaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAs Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29iO3/202.1 às 11:12:26. 

Ia PUBLICAS Código verificador: 9F9704 



54.361.384 ELIAS ROMERIO MEIRA PALIO FIRE FLEX 
DE SOUSA 

100 Viagem 199,99 19.999,00 Homologado em 
29108/2024 11 1142 
Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0011 - Locação de 01 (um) veículo tipo van com 16 passageiros para realizar até 20Viagens por mês da sede do Municlpio até 
Campina Grande com pacientes para realizar consultas e exames atendendo a Secretaria de Saúde. - SPIRI RIBEIRO MI - Valor 
Referência: 200,00 

Fornecedor 

45.513.896 CARLOS CESAR 
CAVALCANTE DE ALMEIDA 

Modelo Quantidade Valor Final Valor -total Situação 

SPRI RIBEIRO MI 100 Viagem 139,99 19.999,00 Homologado em 
29/08;2024 11:11:42 
Poi: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0012 - Setor/percurso; Facão e adjacências á Cabaceiras ida e volta, totalizando 35Km por viagem - FREEMONT PRECISIO - 
Valor Referência: 105,00 

 ..MENEMÉN 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final 

FORMATUR TRANSPORTES E 
TURISMO LTDA 

FREEMONT PRECISIO 110 Viagem 104,99 

Valor Total Situação 

11.548,90 Homologado em 
29/08/2024 11.1142 
Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

Página 2 de 2 

aell portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https //validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/08/2024 ás 11:12.26. 

PUBLICAS Código verificador: 9F9704 


